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Praksis er en 3-mands praksis med følgende læger:
Hanne Boysen (1955): Praktiserende læge i klinikken siden 1998
Søren Ringgaard (1963) Praktiserende læge i klinikken siden 1996
Berit Helmers  (1958) Praktiserende læge i klinikken siden 2010
Patrick Rosenberg  (1975) Speciallæge i Almen medicin – fast Vikar siden 2013

Praksis har de sidste ca 17 år næsten kontinuerligt haft en uddannelsessøgende læge ansat
( praksisreservelæge eller udd. amanuensis).
Praksis har et veluddannet klinikpersonale bestående af 1 sekretærer og 2 sygeplejersker.
Dorthe Iversen (sekretær): 15 timer
Lone Asferg (sygeplejerske): 32 timer
Margrethe Bønsøe (sygeplejerske) : 32 timer
Marian Nørgaard (sygeplejerske): 20 timer

Praksis drives fra egne lokaler i Karup by.
Praksis er en landpraksis med aktuelt ca 4900 patienter tilmeldt. Aldersfordelingen er svarende til
regionsgennemsnittet. Dog bor en del af vore patienter i omliggende småbyer og på landet, hvorfor
der køres en del besøg.
Der anvendes elektronisk kommunikation til samarbejdspartnere indenfor såvel primær som
sekundær sektoren.
Klinikken er opbygget af 6 veludstyrede og ens indrettede konsultationslokaler.
Herudover en skadestue, sekretariat, venteværelse, depot, patienttoilet, laboratorium samt
personalestue + toilet/garderobe.
Der er ligeværdigt konsultationslokale til rådighed for den uddannelsessøgende læge.
Internetadgang er installeret fra alle klinikkens PCère
Praksis deltager i lægevagtsordningen for region midt. Udannelseslægen har mulighed for at deltage
i lægevagten under supervision i et mindre omfang (med afspadsering).

Præsentationssamtale
Før uddannelseslægen begynder i praksis inviteres vedkommende til en gensidig
præsentationssamtale.
Her vil man diskutere hans/hendes forventninger til den kommende uddannelsesperiode og tutors
forventninger til uddannelseslægen
Rundvisning i praksis og uddannelseslægen vil herunder få forevist sit konsultationslokale. Den
praktiske arbejdstilrettelæggelse gennemgås. Principperne for supervision og vejledning i praksis
drøftes. Uddannelsesprogrammet for uddannelseslægen gennemgås.

Introduktionsperiode og introduktionssamtale
Indenfor de første 2 uger i praksis må uddannelseslægen`s kompetenceniveau erkendes og
uddannelsen planlægges herudfra.
uddannelseslægen får lejlighed til at overvære praksistutor/øvrige læger arbejde i konsultationen og
ved sygebesøg, og uddannelseslægen instrueres i det praktiske/administrative arbejde.
De almindelige procedurer i praksis, både administrative og kliniske forventes demonstreret og
gennemgået. Indføring i EDB systemet vil også finde sted.



Afhængig af uddannelsens kompetencer vil der gradvis foregår selvstændigt arbejde.

Konferencer og supervision
uddannelseslægen deltager i egentlige uddannelseskonferencer med tutorlæge (eller anden læge)
Hver dag fra kl. 13 til 13:30
Desuden ad hoc supervision (altså hjælp til at håndtere patientkontakter her og nu) fra den læge, der
er først ledig.
Når uddannelseslægen arbejder selvstændigt, forventes det at uddannelseslægen fremlægger evt.
problemer på uddannelseskonferencen. Det forventes, at uddannelseslægen aktivt bidrager til
konferencerne, så uddannelseslægen opnår øvelse i at uddrage det væsentlige af lange,
komplicerede sygehistorier og øvelse i selvstændig mundtlig fremstilling.
Alle 3 læger vil føle sig ansvarlige for uddannelseslægen`s uddannelse, men tutorlægen er den
hovedansvarlige.

Arbejdstilrettelæggelse
Uddannelseslægen har daglig arbejdstid fra kl. 08.00 til 15.00. Telefonkonsultation mellem 8-9
efterfulgt af aftalte og akutte konsultationer og sygebesøg
uddannelseslægen har naturligvis arbejdstid i henhold til overenskomsten med FAYL.
Ferie afspadsering og lignende aftales med tutorlægen


